R E Q U E R I M E N T O  Nº.  161
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/03/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que são muitos os funcionários da UNESP que moram na região leste, como nos bairros Arlindo Durant, Residencial Serra Negra e outros bairros adjacentes;

CONSIDERANDO que conforme demonstra o abaixo assinado, em anexo, não existe linha direta dessa região com o Campus da UNESP, em Rubião Junior, assim,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, juntamente com a Secretaria competente, a implantação de linhas originadas do setor leste da cidade, como Arlindo Durant, Parque Residencial Serra Negra, dentre outros bairros adjacentes com destino ao Campus da UNESP em Rubião Júnior.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/lcacg